Його композиторська майстерність
отримала безліч схвальних відгуків сучасників
– хвалили за хороший смак та мелодійність
творів.

Дмитро́ Степа́нович Бортня́нський (нар. 28
жовтня 1751[1], Глухів, Гетьманщина — пом.
28 вересня (10 жовтня) 1825, Санкт-
Петербург, Російська імперія) — український
композитор, співак і диригент, автор 6 опер,
камерно-інструментальних творів, хорових
циклічних концертів, 10 двохорних концертів,
херувимських та причасних творів.